
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P10-106791/2024

z 13. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo dne
6. 3. 2024 od 17.00 do 17:45 hod.

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně 
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Petr Scholz, odborník
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. PetrSpisar, odborník

Omluvení členové komise, odborníci
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník 
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
Ing. Karel Opit, člen
Ing. Martin Kopecký, člen

Neomluvení členové komise, odborníci
NE

Hosté
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Předsedkyně zahájila jednání v 17:00 přivítáním komise a konstatovala, že je přítomno 5 členů 
komise, odborníků a komise je usnášeníschopná.

1



Program

1) Organizační záležitosti
2) Kulturní akce k 1. Máji
3) Informace k projektu KOH-I-NOOR
4) Informace k roku Františka Pláničky
5) Zhodnocení Fóra kulturních aktérů
6) Informace k akci Sejdeme se na Desítce
7) Různé

ad 1) Organizační záležitosti 

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění 

k návrhu programu.

Program jednání komise byl schválen.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala Mgr. Petra Scholze o ověření zápisu.

Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5

ad 2) Kulturní akce k 1. Máji

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová předala slovo místostaroštoví Pavlu Šutkovi, který 
představil připravovanou akci pro širokou veřejnost k 1. Máji. Záměrem je uskutečnit tuto akci 
1. 5. 2024 ve spodní části nám. Svatopluka Čecha. Koncept akce zahrnuje řadu zajímavých aktivit 
napříč věkovým spektrem.

Diskuse: bylo navrženo několik možností názvu akce.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s realizací akce k 1. Máji.

2



Komise přijala Stanovisko č. KK/13/29/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5

ad 3) Informování k projektu KOH-I-NOOR: Továrna na kulturno

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová předala slovo místostaroštoví Pavlu Šutkovi, který 
informoval o chystaném projektu Koh-i-noor: Továrna na kulturno. Probíhá aktivní příprava 
návrhů využití obou budov (v rohové budově např. výstavy, v původní továrně pořádání aktivních 
akcí, např. divadlo, přednášky, akce pro veřejnost. Probíhají další jednání k možnosti používání.

Diskuze:
Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s realizací projektu Koh-i-noor: Továrna na kulturno. Hlasování:

Komise přijala Stanovisko č. KK/13/30/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5

Ad 4) Informace k roku Františka Pláničky

Proběhla jednání se Slávií, která projevila o akci zájem. Po F. Pláničkovi je pojmenována i jedna 
z místních tribun. Na minulém jednání komise rok F. Pláničky schválila. V přípravě je dubnové 
Vršovické derby.

Diskuze:

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní bere 
na vědomí připravované aktivity k roku Františka Pláničky.

Komise přijala Stanovisko č. KK/13/31/2024.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5

3



Ad 5) Zhodnocení Fóra kulturních aktérů

Mgr. Petr Spisar informoval o proběhlé akci. Proběhla jednání na téma dotací, byla představena 
nová vizuální identita městské části Praha 10.
Aktéři byli požádání o zasílání podnětů k dalšímu zkvalitnění organizace akcí.

Diskuze:

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní bere 
na vědomí připravované aktivity k zhodnocení Fóra kulturních aktérů.

Komise přijala Stanovisko č. KK/13/32/2024.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5

Ad 4) Informace k akci Sejdeme se na Desítce

Sejdeme se na Desítce, organizační vyhodnocení roku 2023. Do 13. 3. 2024 termín pro aktéry 
k zaslání programu na podzim roku 2024. Následně proběhne vyhodnocení akce.

Diskuze:

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní bere 
na vědomí připravované aktivity k Sejdeme se na Desítce.

Komise přijala Stanovisko č. KK/13/33/2024.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

5 5

ad 5) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová požádala přítomné o návrh dalších bodů k jednání.

Příští jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, je plánováno na středu 3. 4. 2024 od 17.00.

4



Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference prostřednictvím schůzky v Microsoft Teams. V případě účasti formou 
videokonference, si účastník připraví list papíru, kde označí výsledek své volby „PRO" nebo 
„PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

Součástí zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/13/29/2024
Stanovisko č. KK/13/30/2024
Stanovisko č. KK/13/31/2024
Stanovisko č. KK/13/32/2024
Stanovisko č. KK/13/33/2024

Přílohy:
1) Kulturní akce k 1. Máji

gr. Šárka Gandalovičová 
předsedkyně komise

Mgr. Petr Scholz 
ověřovatel zápisu

Zápis zjednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

5



Akce na 1. Máje
Záměr k 29. 2. 2024
Místo: náměstí Svatopluka Čecha
Termín: 1. 5. 2024

Pro tuto akci bychom opět jako hlavní místo dění využili spodní polovinu náměstí tzv. „půlkruh". 
1. květen je také vnímán jako svátek lásky, kdy se páry scházejí a věnují si romantické chvíle 
a zároveň si lidé připomínají jaro (vše kolem kvete).

Koncept akce zahrnuje řadu aktivit, které by měly zajistit příjemné odpoledne plné zábavy 
a rodinného veselí. Pro nejmenší účastníky připravíme dílny s interaktivními a kreativními 
aktivitami, jako je malování a výroba symbolů jara, jako jsou květinové věnce. Pro ty, kteří ocení 
atmosféru ohně a dobrého jídla, připravíme ohně na opékání buřtů, které by poskytly příležitost 
k setkání s přáteli a rodinou. Již v minulosti ne nám opékání buřtů osvědčilo. Tematicky také 
tentokrát zařadíme i opékání marshmallow.

Součástí akce bude také tematicky laděná fotobudka, kde se účastníci budou moci zdarma vyfotit 
a odnést si tak vzpomínku z akce. Hudební program bude zahrnovat živou hudbu od 
harmonikářky, která zahraje romantické chansony a také další hudební vystoupení, které je 
momentálně v jednání. Rádi bychom v centru náměstí vztyčili dekoraci v podobě kvetoucího 
stromu, jako symbol jara a obnovy, který poskytne prostor pro odpočinek a setkávání.
Pro občerstvení a nákupy budou k dispozici prodejní stánky.
Přesný název akce je stále v procesu projednávání.

Návrh programu:

14:00 Zahájení
14:10 - 17:00 Harmonikářka, chansony, kapela
17:00 -18:00 Volná zábava

Hrubý rozpočet: 130 000 Kč

6



PlO-106791/2024

Městská část Praha 10 

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/13/29/2024

ze dne 6. 3. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s realizací akce k 1. Máji dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

7



PlO-106791/2024

Městská část Praha 10 

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/13/30/2024

ze dne 6. 3. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s realizací projektu KOH-I-NOOR: Továrna na kulturno

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

8



PlO-106791/2024

Městská část Praha 10 

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/13/31/2024

ze dne 6. 3. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ připravované aktivity k roku Františka Pláničky.

Průběh hlasování:

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

9



P10-106791/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/13/32/2024

ze dne 6. 3. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ připravované aktivity k zhodnocení Fóra kulturních aktérů.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

10



PlO-106791/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/13/33/2024

ze dne 6. 3. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ připravované aktivity k Sejdeme se na Desítce

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
5 5

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

11


